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sw e obow iązki biskupie w  zespole Episkopatu Polski i w  diecezji łódz
kiej.

Gdy bierze się pod uw agę prace Biskupa w e w szystk ich  w ym ien io
nych dziedzinach, można w łaściw ie ocenić to, co dzisiaj św ięcim y: 
„35 lat jego działalności ipisarsikiej i 25 lat działalności rednkcyjno- 
-w ydäw niczej”.

Po przem ów ieniu ks. rektora Łacha uczestnicy posiedzenia składali 
B iskupow i-Jubilatow i osobiste gratulacje. Odpowiedź Biskupa zaw ie
rała w spom nienia z pracy w  ATK i w yrazy w dzięczności za okaizaną 
mu przyjaźń i serdeczność.

*

W niedzielę, 26 stycznia 1992 r. w  Domu Generalnym  Zgromadzenia 
Sióstr L oretanek w  W arszawie odbyła się uroczystość jubileuszow a  
z racji 25 rocznicy w spółpracy redakcyjnej biskupa Bohdana Bejze 
z prow adzonym  przez siostry lo.retanki w ydaw nictw em . Współpraca ta 
rozpoczęła się w  1967 r. od ogłoszenia drukiem pierw szego tom u serii 
W nurcie zagadnień posoborowych,  którą to serię założył i redaguje 
biskup Bejze.

W program ie jubileuszow ej uroczystości biskup Bejze (przy w spół
udziale m iejscow ego kapelana, ks. Piotra Saw czoka) odpraw ił w  k ap li
cy Domu Generalnego mszę św iętą  i w ygłosił kazanie. Intencja m szy  
św iętej dotyczyła w szystkich, którzy są zw iązani z książkam i, nad któ
rym i Biskup pracow ał. Są to: z jednej strony — w szyscy, którzy przy
czynili się do pow stania tych książek (autorzy, siostry z w ydaw nictw a, 
redaktorzy), z drugiej zaś strony ■— ich nabyw cy i czytelnicy.

W kaznaiu Biskup podkreślił, że w ydaw anie katolickich publikacji 
jest w spółdziałaniem  z K ościołem  nauczającym , który założył i w  k tó
rym jest obecny żyw y Chrystus. Za możność tego w spółdziałania —  
które pow inno być kom petentne i ofiarne — należy Bogu gorąco dzię
kować. Daiozy zaś ciąg tej pracy podejm ować trzeba w  całkow itym  za
w ierzeniu Bożej Opatrzności i w  zaufaniu do opieki M atki Chrystusa, 
naszego N ajw yższego N auczyciela i Zbawcy.

Po liturgii odbyło się spotkanie Biskupa z siostram i loretankam i. 
W jego ramach przedstaw icielka sióstr w ygłosiła  okolicznościow e prze
m ów ienie, w  którym  zaakcentow ała fakt, że w  ciągu m inionych 25 lat 
nakładem  W ydaw nictw a Sióstr Loretanek ukazało się pod redakcją b i
skupa Bejze 25 prac zbiorowych (w tym  19 Objętych serią W nurcie  
zagadnień posoborowych),  służących rozw ojowi i upow szechnianiu ka
tolickiej nauki w  naszym  społeczeństw ie.

Na zakończenie niniejszego sprawozdania należy dodać, że obecnie 
w  serii W nurcie zagadnień posoborowych  B iskup przygotow uje do dru
ku tom 20, który będzie pośw ięcony problem atyce filozoficznego pozna
nia Boga i zagadnieniom  pokrew nym , zw iązanym  ze św iatopoglądem .

SYM POZJUM  SEKCJI FILOZOFICZNEJ 
WYKŁADOWCÓW UCZELNI KATOLICKICH  

POŚWIĘCONE RELIGII W ŻYCIU SPOŁECZNYM
W diniu 23 kw ietn ia 1992 r. w  gm achu A kadem ii Teologii K atolickiej 

odbyło się naukow e posiedzenie Sekcji F ilozoficznej W ykładowców  
U czelni K atolickich na tem at najbardziej aktualnych zagadnień doty
czących religii w  życiu  społecznym . W spółorganizatorem  'posiedzenia



była K om isja Episkopatu do Spraw  D ialogu z N iew ierzącym i Program  
obrad, które o godz. 10 otw orzył biskup Bohdan Bejze, przew odniczą
cy  Sekcji F ilozoficznej, w yp ełn iły  cztery w ykłady:

o. prof, dr hab. M ieczysław  A lbert Krąpiec: W artości chrześcijańskie  
a praw a  człowieka·,  

prof, dr haib. Katarzyna Olbrycht: Rola religii w  wychowaniu;
'S. prof, dr hab. Zofia Józefa Zdybicka: P raw o  — moralność  — o b y 

czaj  — religia;
biskup Zygm unt Paw łow icz: A firm acja  p r a w d y  i tolerancja.
Po przerw ie obiadow ej odbyła się dyskusja pośw ięcona zagadnieniom  

zw iązanym  z w ygłoszonym i w ykładam i. W końcow ej w ym ianie zdań 
w ypow iadano się o przedm iocie następnego posiedzenia Sekcji F ilozo
ficznej. Zam ykając sym pozjum , biskup Bejze zapow iedział, że podej
m ie starania, by teksty w szystk ich  czterech w ygłoszonych w ykładów  
w ydać drukiem. Do uczestników  obrad w  czasie ich trw ania skierow ał 
słowa pozdrow ień ks. prof, dr hab. Jan Łach, rektor ATK.

CYKL FILOZOFICZNYCH WYKŁADÓW O POZNANIU BOGA

Staraniem  Sekcji F ilozoficznej W ykładow ców  U czelni K atolickich  
zorganizow any został w  A kadem ii Teologii K atolickiej cyk l w ykładów  
objętych  w spólnym  tytu łem  O fi lozoficznym  pozwaniu Boga dziś. 
W każdym  w ykładzie — co stanow iło specyfikę całego cyk lu  — została  
przedstaw iona odpow iedź na pytania:

Jakie stanowisko w  k w estii filozoficznego poznania Boga uznaję za 
słuszne?

Jak oceniam  inne poglądy głoszone w spółcześnie w  tej kw estii?
Z w ykładam i pośw ięconym i pow yższym  tem atom  w ystąp ili przedsta

w iciele różnych uczelni katolickich. Słuchaczam i natom iast odnośnych  
w ykładów  byli pracow nicy naukow i ATK, studenci oraz publicyści 
i dziennikarze z  redakcji w arszaw skich czasopism  katolickich. Po za 
kończenia każdego posiedzenia zachodziła m ożliw ość zgłaszania do da
nego w ykładow cy pytań na piśm ie. Teksty w szystk ich  w ykładów , jak 
rów nież teksty  pytań i udzielonych na nie odpow iedzi zostaną w ydane  
drukiem .

W ram ach pierw szego posiedzenia, które odbyło się 27 listopada  
1991 r., w ystąpił ks. prof, dr hab. Jan Łach, rektor ATK. Zwracając 
się do organizatorów całego przedsięw zięcia i do w szystk ich , którzy  
m ieli w  w ykładach uczestniczyć, ksiądz Rektor podkreślił doniosłość  
zagadnienia Boga i złożył życzenia pom yślnej realizacji podjętego pro
gram u. N astępnie zabrał g łos biskup Bohdan Bejze, który om ów ił dw ie  
kw estie: 1. D laczego w ykłady zaprojektowano na okres od listopada  
1991 r., który przyniósł 110 rocznicę urodzin papieża Jana X XIII?.
2. Jakie znaczenie dla filozofii w  Polsce w iążą z tym  cyklem  w ykładów  
jego inicjatorzy i realizatorzy? Oto istotna część przem ów ienia biskupa  
Bejze:

„1. Term in w ykładów  został w ybrany w  celu przypom nienia postaci 
papieża Jana X X III i jego najw iększego dzieła, jakim  był Sobór W a
tykańsk i II. w ydarzenia epokow ego w  dziejach K ościoła i katolickiej 
kultury. Tem at »Jan X X III i Sobór W atykański II« w iedzie ku zagad
nieniom  niezw ykle interesującym , doniosłym  zaTÓwno dla w iedzy h i
storycznej, jak i  ksztatłow ania postaw  potrzebnych dziś. Aby o tym


